
「海水温浴施設」ご利用の皆様へ 

～長崎市からのお知らせ～ 
 

 

いつも高島いやしの湯をご利用いただき、ありがとうございます。 

高島いやしの湯の「海水温浴施設」は、平成 15 年の開館以来、多くの

方にご利用いただいてまいりましたが、年々利用者は減少し大幅な赤字

とともに、設備の老朽化も進んでいます。 

長崎市では、民間移譲の可能性を検討しましたが、民間活用の意向

はなく、今後も利用者の大幅な増加も見込めない状況です。 

赤字の拡大と老朽化による維持管理費の増加により、これ以上の運

営は困難な状況となっていることから、「海水温浴施設」を令和 7 年 3 月

31日をもって廃止する予定としています。 

なお、「公衆浴場」については、これまで通り運営してまいります。 

何卒ご理解のほど、お願い申し上げます。 

 

令和５年８月 

長崎市南総合事務所地域福祉課長 

 

海水温浴施設の廃止について、お尋ねがある場合、下記までご連絡ください。 

長崎市南総合事務所地域福祉課 

☎ ０９５-８９８-７８７０ 


